
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00625771-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La propuesta presentada en forma conjunta de la Secretaría de Ciencia y Tecnología, la
Secretaría de Extensión y la Secretaría de Asuntos Académicos de esta Casa, por la
cual solicitan autorización y declaración de interés institucional para la realización de las
"X Jornadas Integradas de Investigación, Extensión y Enseñanza de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias" bajo el lema “Competencias y aportes de la FCA para el
desarrollo sostenible” que se llevarán a cabo los días 19 y 20 de octubre de 2023 en las
instalaciones de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que dichas Jornadas tienen como objetivos:

Comunicar las actividades que se realizan en las Áreas de Investigación, Extensión y
Enseñanza de la FCA;

Fortalecer los vínculos existentes entre Docencia, Investigación y Extensión a los fines
de integrar y articular grupos interdisciplinarios, consolidar las relaciones existentes
entre la Facultad y el medio;

Generar un espacio participativo de intercambio y articulación entre los diferentes
actores;

Posicionar a la Facultad como órgano de referencia en las Áreas de Investigación,
Extensión y Educación, y evaluar la evolución de la investigación, extensión y educación
en la FCA;

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS



RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar y declarar de interés institucional la realización de las "X
Jornadas Integradas de Investigación, Extensión y Enseñanza de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias" bajo el lema “Competencias y aportes de la FCA para el
desarrollo sostenible” que se llevarán a cabo los días 19 y 20 de octubre de 2023 en las
instalaciones de esta Facultad.

Se sugiere otorgar a los estudiantes los créditos que correspondan para acreditar en el
Espacio Curricular Formación Integral.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas, comunicar a la Secretaría General y a las
Secretarías de Asuntos Académicos, Extensión y Ciencia y Tecnología. Cumplido, dar
amplia difusión. Cumplido, archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

 

 


	numero_documento: RHCD-2023-474-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 15 de Agosto de 2023
		2023-08-15T12:11:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-15T17:55:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-15T17:55:25-0300
	GDE UNC




